

Fruensgaard Byg A/S

Gl. Kirkevej 31
9530 Støvring

CVR.nr.: 26 45 68 27

ÅRSRAPPORT 2018

Regnskabsperiode: 1/1 2018 - 31/12 2018

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
18. juni 2019

Flemming Fruensgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>SIDE</u>
Selskabsoplysninger	3.
Ledelsespåtegning	4.
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5.
Ledelsesberetning	8.
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9.
Resultatopgørelse 1/1 2018 - 31/12 2018	14.
Balance pr. 31/12 2018	15.
Noter	17.

Selskabsoplysninger

Selskab

Fruensgaard Byg A/S
Gl. Kirkevej 31
9530 Støvring

CVR.nr.: 26 45 68 27

E-mail: info@fruensgaard-byg.dk

Regnskabsperiode: 1/1 2018 - 31/12 2018

Stiftelsesdato: 12/2 2002

Bestyrelse

Flemming Fruensgaard
Carsten Bengtson
Karen Eriksen
Claus Øvad Vinther

Direktion

Flemming Fruensgaard

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive murer-, bygge- og montagevirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.18 - 31.12.18 viser et resultat op -471 t.kr., og en egenkapital på 732 t.kr.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende. Året har været påvirket af få enkeltsager, som har påvirket resultatet negativt. Ledelsen forventer at resultatet for de kommende år kommer i balance.

Selskabets finansielle stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år, fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2018 og balance pr. 31.12.18.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1/1 2018 - 31/12 2018

Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
BRUTTOFORTJENESTE	6.997.276	5.462.176
1 Personaleomkostninger	-7.149.032	-5.976.334
2 Af- og nedskrivninger	-358.315	-419.336
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-22.868</u>
RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT	-510.071	-956.362
Andre finansielle indtægter	1.943	25.947
Finansielle omkostninger	<u>-109.978</u>	<u>-44.216</u>
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-618.106	-974.631
3 Skat af årets resultat	<u>146.762</u>	<u>188.288</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>-471.344</u>	<u>-786.343</u>
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	<u>-471.344</u>	<u>-786.343</u>
I ALT	<u>-471.344</u>	<u>-786.343</u>

Balance pr. 31/12 2018
Aktiver

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2 Produktionsanlæg og maskiner	314.662	428.431
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt leasingaktiver	544.212	612.491
Materielle anlægsaktiver i alt	858.874	1.040.922
ANLÆGSAKTIVER I ALT	858.874	1.040.922
Varebeholdninger	170.000	160.000
Varebeholdninger i alt	170.000	160.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.036.893	2.246.799
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.608.314	3.032.326
Kortfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	976.386	0
Andre tilgodehavender	0	34.076
Periodeafgrænsningsposter	129.602	97.866
Tilgodehavender i alt	5.751.195	5.411.067
Andre værdipapirer og kapitalandele	68.123	67.656
Værdipapirer og kapitalandele i alt	68.123	67.656
Likvide beholdninger	4.638	8.794
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	5.993.956	5.647.517
AKTIVER I ALT	6.852.830	6.688.439

Balance pr. 31/12 2018
Passiver

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	<u>232.443</u>	<u>703.787</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>732.443</u>	<u>1.203.787</u>
3 Udskudt skat	107.550	254.312
Andre hensættelser	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>207.550</u>	<u>354.312</u>
5 Anden langfristet gæld	<u>257.358</u>	<u>211.598</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>257.358</u>	<u>211.598</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	96.624	125.728
Gæld til pengeinstitutter	2.028.381	45.665
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.833.327	2.034.774
Kortfristet gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	75.365	1.490
Kortfristede gældsforpligtelser til associerede virksomheder	0	933.018
Anden gæld	1.621.782	618.067
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>1.160.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.655.479</u>	<u>4.918.742</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	<u>5.912.837</u>	<u>5.130.340</u>
PASSIVER I ALT	<u>6.852.830</u>	<u>6.688.439</u>
6 Eventualforpligtelser		
7 Pantsætning og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2018	2017
Note 1 - Personalemkostninger		
Gennemsnitlig antal beskæftigede i regnskabsåret	16	17
Gager og lønninger	6.135.630	5.130.980
Pensionsbidrag	818.693	678.709
Andre omkostninger til social sikring	194.709	166.645
	7.149.032	5.976.334
Note 2 - Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner		
Anskaffelsessum primo	2.485.344	2.485.344
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	-1.652.340	0
Samlet anskaffelsessum ultimo	833.004	2.485.344
Akkumulerede afskrivninger primo	2.056.913	1.917.999
Afskrivninger vedr. afgang	-1.649.523	0
Årets afskrivninger	110.952	138.914
Akkumulerede afskrivninger ultimo	518.342	2.056.913
Bogført værdi produktionsanlæg og maskiner ultimo	314.662	428.431
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum primo	1.493.714	1.708.741
Tilgang i året	235.609	48.102
Afgang i året	-490.341	-263.129
Samlet anskaffelsessum ultimo	1.238.982	1.493.714
Akkumulerede afskrivninger primo	881.223	792.960
Afskrivninger vedr. afgang	-433.816	-192.159
Årets afskrivninger	247.363	280.422
Akkumulerede afskrivninger ultimo	694.770	881.223
Bogført værdi andre anlæg, driftsmateriel og inventar	544.212	612.491

NOTER

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
HERAF finansielt leasede aktiver		
Anskaffelsessum primo	720.164	983.293
Tilgang i året	185.609	0
Afgang i året	-229.341	-263.129
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>676.432</u>	<u>720.164</u>
Akkumulerede afskrivninger primo	344.910	371.953
Afskrivninger vedr. afgang	-205.455	-192.159
Årets afskrivninger	180.446	165.116
Akkumulerede afskrivninger ultimo	<u>319.901</u>	<u>344.910</u>
Bogført værdi finansielt leasede aktiver	<u>356.531</u>	<u>375.254</u>
Afskrivninger:		
Produktionsanlæg og maskiner	110.952	138.914
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	247.363	280.422
Afskrivninger i alt	<u>358.315</u>	<u>419.336</u>
Note 3 - Skat		
<hr/>		
Skat af årets resultat:		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat (indtægt)	-146.762	-188.288
	<u>-146.762</u>	<u>-188.288</u>
Note 4 - Overført resultat		
<hr/>		
Overført resultat primo	703.787	1.490.130
Årets resultat	-471.344	-786.343
	<u>232.443</u>	<u>703.787</u>
Note 5 - Langfristede gældsforpligtelser		
<hr/>		
Leasinggæld	<u>353.982</u>	<u>337.326</u>
Gæld i alt	353.982	337.326
Kortfristet del (1. års afdrag)	-96.624	-125.728
Langfristet gæld	<u>257.358</u>	<u>211.598</u>

NOTER

Note 6 - Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på i alt t.DKK 1.307.

Selskabet er involveret i retssag, hvor der er reklameret over byggeriets materialer og manglende levering af nye sten. Selskabet har afvist, at der foreligger entrepriseretlige mangler ved det udførte arbejde. Det forventes dog ikke, at reklamationerne vil medføre ekstra omkostninger for selskabet.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet F.F. Holding Støvring ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter, herunder udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for F.F. Holding Støvring ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Note 7 - Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet virksomhedspant på t.DKK 500